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var det at høre statsministeren fortælle, at vores 
mærkesag om at få en kanon, dvs. fælles krav 
til, hvilke forfattere og værker man skal stifte 
bekendtskab med i skolen, nu er blevet regerin- 
gens fælles politik. 

Vi har længe luftet vore visionære ambitioner 
om et uddannelsessystem, der kan måle sig med 
de bedste og ikke bare de dyreste. Vi er parate til 
forandringer og bevillinger, en skole-, en gym- 
nasie- og en universitetsreform er allerede gen- 
nemført, og i finanslovforslaget er der afsat eks- 
tra 2,3 mia. kr. over de næste 4 år, bl.a. til flere ti- 
mer, nyere bøger og efteruddannelse af lærerne i 
folkeskolen. Det er et vigtigt skridt i den rigtige 
retning. Lærerne skal sikres ordentlige arbejds- 
vilkår. 

Mens nogle hævder, at enhver er sin egen lyk- 
kes smed, ved vi Konservative godt, at det højst 
er en halv sandhed. Vi ved godt, at sygdom og 
ulykker kan vælte os omkuld, og her er det, at 
fællesskabet skal træde til. 

Derfor har vi Konservative en vision om et 
sundhedsvæsen, som kan behandle syge på højt 
internationalt niveau og ikke bare parkere dem 
på en venteliste. Vi glæder os over, at der rent 
faktisk er sket en mærkbar nedsættelse af vente- 
tiden siden valget. Især de kirurgiske områder 
har fået et løft, men de medicinske områder må 
ikke glemmes, og også genoptræning og fore- 
byggelse må i fokus. Med finanslovforslaget er 
der afsat ekstra midler til behandling af ældre 
medicinske patienter, og det er et godt skridt. 

Kl. 11.05 
Særlig opløftende er det, at regeringen har 

varslet en ny kræfthandlingsplan til foråret, og 
allerede nu står det klart, at der skal skaffes flere 
strålekanoner. Visionen er klar: Danske kræftpa- 
tienter skal sikres den ypperste behandling. 

Vi har igen og igen peget på behovet for en ny 
forvaltningsstruktur bl.a. af hensyn til sygehus- 
driften herhjemme. Nu lykkes det. Derfor glæ- 
der vi os til efter årtiers kamp at skulle gennem- 
føre en omfattende strukturreform, som på alle 
afgørende punkter imødekommer vores konser- 
vative ønsker. Amterne bliver afskaffet, en regi- 
onsløsning uden skatteudskrivende kompetence 
kommer til, opgaverne bliver løst tættere på bor- 
gerne, dér, hvor det er hensigtsmæssigt. Ærger- 
ligt er det bare, at bestræbelserne på at få et 
bredt forlig ikke lykkedes, men i dag er det ble- 
vet åbenbart for enhver, at Socialdemokratiet og 
De Radikale forhandlede på skrømt. Det vidner 
forslaget til vedtagelse tydeligt om. 

Men når der nu ikke kommer valg i dag, kan 
S og R jo stadig nå det, for vi vil faktisk gerne 
have dem med. Lad dette være en opfordring. 

Som konservative tror vi på, at individualis- 
mens dynamik er fællesskabets styrke, når den 
udfoldes i gensidig respekt. Men en gensidig re- 
spekt er ikke kun knyttet til vores egen genera- 
tion. Vi føler også et ansvar og en forpligtelse på 
tværs af generationerne. Derfor viser vi respekt 
for de generationer, fra hvem vi overtog sam- 
fundet, og ansvar for de generationer, der kom- 
mer efter os. Det viser sig i vores bevidsthed om 
værdien af kulturarven og vores fælles historie, 
og det viser sig i vores investeringsvilje og i den 
økonomiske politik. 

Men først og sidst viser det sig i vores respekt 
for vores fælles jord og vores fælles natur. Derfor 
er en aktiv og offensiv miljøpolitik så central for 
os. Markedskræfterne kan bruges til meget, men 
er ude af stand til alene at klare den nødvendige 
regulering, som hensynet til de kommende ge- 
nerationer kræver på miljøområdet. Hvordan 
kan man f.eks. i dag sætte pris på regnskovene 
på en måde, som tager højde for de kommende 
generationers helt fundamentale efterspørgsel? 
Det er jo meningsløst. 

Her er der virkelig behov for politik med visi- 
oner, værdier og vilje, og regeringen viser vejen 
med en række initiativer: vandmiljøplan III, 
skovrejsning, nationalparker, efterlevelse af in- 
ternationale aftaler såsom Kyotoprotokollen, 
styrkelse af miljøteknologi osv. 

Når det gælder den hjemlige forurening, bru- 
ges både gulerod og pisk. Væk kommer MTBE 
og svovl i benzinen. Vi forlanger, at de regler, vi 
opstiller, er realistiske, stramme og anstændige, 
og at de bliver respekteret -  også på miljøområ- 
det. Derfor skal de selvfølgelige håndhæves 
konsekvent. 

Som sagt er vores engagement i fællesskabet 
forankret dybt i det konservative livssyn. Det 
gælder selvfølgelig også vores engagement i det 
internationale fællesskab. Hvad enten det drejer 
sig om EU, NATO eller FN, har vi aldrig vaklet i 
vores tro på Danmarks interesse i at være fuldt 
og helt med. Vi ser med både forventning og 
stolthed frem til at indtage pladsen i FN's Sik- 
kerhedsråd. 

Vi har den grundopfattelse, at vi overalt, hvor 
vi færdes, må vælge side til fordel for frihed og 
demokrati, til fordel for menneskerettigheder og 
retssamfund. Derfor valgte vi i Irakspørgsmålet 
side, og vi har ikke fortrudt. 


